Приложение №2 к Стандартным условиям

ФОРМА. Заявление о заключении договора на стандартных условиях ООО «Телеком-5»

Заявление о заключении договора на стандартных условиях ООО «Телеком-5»
(заполняется на официальном бланке заинтересованного лица)
«___» _________20___ года №_______

Заявление о заключении договора на стандартных условиях ООО «Телеком-5»

Изучив Стандартные условия взаимодействия ООО «Телеком-5» (далее – Общество) с консультантами по заключению договоров об оказании услуг по реализации объектов недвижимого имущества (далее – Стандартные условия), размещенные на сайте Общества www.telecom-5.ru  безоговорочно принимая установленные в них требования и условия,  ______________ [указать наименование заинтересованного лица: для юридического лица – полное наименование с указанием организационно-правовой формы; для физического лица, в т.ч. индивидуального предпринимателя – фамилия, имя, отчество] (далее – заинтересованное лицо) предлагает заключить договор об оказании услуг по реализации недвижимости, в соответствии с формой договора, приведённой в Приложении №1 к Стандартным условиям, и другими документами, являющими неотъемлемыми приложениями к настоящему Заявлению.
Настоящее Заявление действительно в течение ____________________ [указать срок, исчисляемый в рабочих днях, при этом такой срок должен быть не менее 30 (тридцати) рабочих дней со дня, следующего за днем подачи Заявления] рабочих дней со дня, следующего за днем подачи Заявления.
[bookmark: _GoBack]Настоящим подтверждаем, что против ______________ [указать наименование заинтересованного лица] не проводится процедура ликвидации, арбитражным судом не принято решение о признании _____________________ [указать наименование заинтересованного лица] банкротом и об открытии конкурсного производства, на дату подачи Заявления деятельность _____________________ [указать наименование заинтересованного лица] не приостановлена в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Настоящим подтверждаем отсутствие у физических лиц, указанных в настоящем Заявлении, руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа,  или главного бухгалтера _____________________ [указать наименование заинтересованного лица]  непогашенной или неснятой судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290,291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности и заниматься определённой деятельностью, которые связаны, включая, но не ограничиваясь, оказанием услуг, являющихся предметом договора, и административного наказания в виде дисквалификации.
Настоящим подтверждаем, что субъекты персональных данных, указанные в настоящем Заявлении и приложениях к нему надлежащим образом уведомлены об осуществлении обработки их персональных данных ООО «Телеком-5» с целью заключения договора _____________________ [указать наименование заинтересованного лица]. Также подтверждаем, что в соответствии с законодательством Российской Федерации нами было получено согласие на обработку персональных данных физических лиц, указанных в нашем Заявлении, в том числе право предоставления таких данных третьим лицам.
Настоящим подтверждаем, что сведения о _____________________ [указать наименование заинтересованного лица] не включены в реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 18 июля 2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Настоящим уведомляем об отсутствии _____________________ [указать наименование заинтересованного лица] на дату подачи Заявления недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством  Российской Федерации  о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заинтересованного лица по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает 25% балансовой стоимости активов заинтересованного лица, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период.
Настоящим уведомляем, что на дату подачи Заявления ____________[указать наименование заинтересованного лица] произведена государственную регистрацию в качестве юридического лица (для - юридических лиц), государственная регистрация физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для - индивидуальных предпринимателей), постановка на учет  физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, а также  отсутствие ограничения или лишения правоспособности и /или дееспособности (для - физических лиц);
Настоящим уведомляем, что на дату подачи, а также в течение 2 (двух) лет до момента подачи Заявления ____________[указать наименование заинтересованного лица] отсутствуют факты привлечения юридического лица к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (для - юридических лиц);
Настоящим уведомляем, что на дату подачи Заявления ____________[указать наименование заинтересованного лица] имеет опыт оказания аналогичных услуг на рынке недвижимости в течение ______________месяцев;
Настоящим уведомляем об отсутствии между _____________________ [указать наименование заинтересованного лица] и ООО «Телеком-5» конфликта интересов.
В случае поступления в наш адрес предложения о заключении договора _____________________ [указать наименование заинтересованного лица] мы берем на себя следующие обязательства:
1) Подписать со своей стороны договор в соответствии с требованиями Стандартных условий;
2) Предоставить до заключения договора документы, определенные п. 4.1.8. Стандартных условий.
[Для юридического лица – выбрать соответствующие заинтересованному лицу положения; в случае если заинтересованное лицо является физическое лицо или индивидуальный предприниматель, то положения ниже исключаются из Заявления]:
Вариант 1.
в) представить до заключения договора решение об одобрении или о совершении крупной сделки;
либо
г) представить до заключения договора решение об одобрении или о совершении сделки с заинтересованностью.
Вариант 2.
Настоящим уведомляем, что данная сделка для _____________ [указать наименование заинтересованного лица] не является крупной.
 Настоящим уведомляем, что данная сделка для _____________ [указать наименование заинтересованного лица] не является сделкой с заинтересованностью.
Вариант 3.
Настоящим уведомляем, что _____________ [указать наименование заинтересованного лица] не попадает под действие требования закона о необходимости наличия решения об одобрении или о совершении крупной сделки, поскольку единственный участник (акционер) является единоличным исполнительным органом.
Настоящим уведомляем, что _____________ [указать наименование заинтересованного лица] не попадает под действие требования закона о наличии решения об одобрении или о совершении сделки с заинтересованностью, поскольку единственный участник (акционер) является единоличным исполнительным органом.]
Мы уведомлены и согласны с условием, что:
- в случае предоставления нами недостоверных сведений мы можем быть отстранены от рассмотрения Заявления, а в случае, если недостоверность представленных нами сведений будет выявлена после заключена с нами договора, то такой договор может быт расторгнут.
- будем признаны несоответствующими требованиям Стандартных условий в случаях, предусмотренных Стандартными условиями, в том числе при не предоставлении документов, обязательных к предоставлению до заключения договора.
 ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ ЗАЯВЛЕНИЯ:
	№
п/п
	Наименование документа
[указываются документы, перечисленные в п. 4 Стандартных условий ООО «Телеком-5»]
	№
страницы
	Число
страниц

	1

	..

ИНСТРУКЦИЯ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ:
1. Данные инструкции не следует воспроизводить в документах, подготовленных заинтересованным лицом.
2. Заявление следует оформить на официальном бланке заинтересованного лица.
3. Заинтересованное лицо присваивает Заявлению дату и номер в соответствии с принятыми у него правилами документооборота.
4. Заинтересованное лицо должен перечислить и указать объем каждого из прилагаемых к Заявлению документов
5. Не допускается удаление текста из Формы, кроме текста, написанного курсивом.
6. Все поля для заполнения должны быть обязательно заполнены Заинтересованным лицом.